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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

تازه های مطبوعات

آفتاب یزد –  اين روزنامه اصلاح طلب نوشت :  •
ــردم در اتــاق های در بسته روشنفکری تحلیل  »م
و ارزيابی نمی کنند اما در قدرت خريد و نان خود 
خیلی ملموس اغلب موارد را می فهمند، مردم آقای 
جهانگیری را در عملکرد هشت ساله اش می بینند نه 
در تحلیل سیاسی دوست يا رقیب او. تنها راه مقابله با 
جبهه رقیب در همین نسبی نگری رسیدن - پلکانی - 
به اهداف استراتژيک اما با انتخاب درست در تاکتیک 
اســت. مراقب باشید خطای تاکتیکی ۸4 مجدد 
حداقل هشت  سال به مردم و کشور ضربه نزند. اکنون 
که ناگزير از انتخاب افرادی با محتوای نزديکی نسبی 
به جبهه سیاسی اقتصادی اصلاحات قرار داريم به 

گزينه های ديگر هم بینديشیم.«
شــرق – معصومه ابتکار در مصاحبه با اين  •

روزنامه در پاسخ به اين سوال که چرا روحانی 
شفاف با مردم سخن نمی گويد ،گفت : »به نظرم 
ايشان اعتقاد دارد وظايفی بر عهده دارد و اين که 
هر روز بخواهد گله و آن را به عرصه جامعه منتقل 
کند، حاصلی جز ناامیدی ندارد. رئیس  جمهور 
تلاشش را انجام می دهد تا بین قوا هماهنگی به 
وجود بیايد. البته اگر مواردی هم بوده، شفاف  
سازی شده و سعی کرده اند اختلاف  افکنی و 

شرايط کشور امنیتی نشود.«
ــاره مــذاکــرات وين  • اعتماد – ايــن روزنــامــه درب

نوشت : »گمانه زنی ها درخصوص به نتیجه رسیدن 
گفت وگوها در دور پنجم مذاکرات که هفته آينده 
برگزار می شود، تقويت شده است. در حالی که 
روز گذشته گزارش  هايی مبنی بر نزديک بودن 
يک توافق میان ايران و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی بــرای تمديد موقت تفاهم بــرای استمرار 
هسته ای  برنامه  بر  نظارت  اطلاعات  نگهداری 
ايران تا رسیدن به توافق احیای اجرای تعهدات 
برجامی منتشر شده  بود، حالا امیدواری ها از به 
نتیجه رسیدن گفت  وگوهای احیای برجام در وين 

افزايش يافته است.«
ــی با  • ــزارش ــه در گ ــام ــن روزن ــروز – اي ــن امـ وط

تیتر »ما حسن روحانی نیستیم« تاکید کرد که 
»کانديداهای جبهه انقلاب بايد روی مطالبات 
ــت  ــی مـــردم و نــقــد نــاکــارآمــدی هــای دول ــل اص
به خصوص در حوزه های اقتصادی و معیشتی در 

هشت سال گذشته متمرکز شوند.«

تابناک نوشت:به نظر می رسد افرادی نظیر  •
آقايان سید ابراهیم رئیسی، محسن رضايی، سعید 
جلیلی، اسحاق جهانگیری، حسین دهقان، علی 
لاريجانی، مسعود پزشکیان، عزت ا... ضرغامی، 
 10 همتی  الناصر  عبد  و  شريعتمداری  محمد 
گزينه ای باشند که می توانند در نهايت از فیلتر 

شورای نگهبان بگذرند و به مرحله بعد راه يابند.
 جماران نوشت:حجت الاســلام سید حسن  •

خمینی با بیان اين که برای بازگشت ادب، بايد 
نهضتی تشکیل دهیم، گفت: در اين زمینه همه 
بايد دست به دست يکديگر دهیم و مؤدبانه تر 
صحبت کنیم. برای نمونه، اگر شخصی به ديگری 

نقدی دارد، می تواند مؤدبانه تر صحبت کند.
انتخاب مدعی شد: عباسعلی کدخدايی در  •

مصاحبه با خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: شورای 
نگهبان در بررسی صلاحیت ها حداقل هايی را به 
موجب قانون دارد که می تواند صلاحیت ها را بررسی 
و اعلام کند و نمی تواند آينده فرد انتخاب شونده 
را تضمین کند. وقتی رئیس جمهور آمريکا قضات 
ديوان عالی را انتخاب می کند، الزاما آن ها با نگاه 

رئیس جمهور حرکت نمی کنند.
غضنفری،  • مهدی  شــد:  مدعی  خبرآنلاین 

رئیس ستاد رستم قاسمی گفت: اگر به برخی از 
کانديداها دقت کرده باشید همین الان اطلاعیه 
ــد و به نفع يک کانديدايی اعــلام انصراف  دادن
کردند چنین وضعیتی درباره آقای قاسمی وجود 
ندارد.تصمیم بر ادامه حضور است؛ رستم قاسمی 

به دولت منتخب هم کمک می کند.
تابناک نوشت:جانشین فرمانده ناجا گفت:  •

هر فتنه گری با هر عنوانی و با هر لباسی بخواهد 
ــش مــردم را بر هم بزند در نطفه آن را خفه  آرام
می کنیم.سردار رضايی با اشاره به رفتار خلاف 
عرف برخی از کانديداهای انتخابات گفت: برخی 
از افراد مصاحبه هايی انجام می دهند که وقتی آن 
را بررسی می کنیم جز وطن فروشی چیزی ندارد، 
اين افراد عِرق ملی را از دست داده اند و خودشان 

را نوکر و مزدور آن طرف آب ها می دانند.

بدون تیتر

نگاه سوم 

سخنگوی سپاه با تکذيب اخبار منتشر شده 
درباره مراجعه نماينده ولی فقیه در سپاه به 
شورای نگهبان برای اطمینان از رد صلاحیت 
ــرد: ايــن گونه اخبار  يک نــامــزد، تصريح ک
صرف نظر از بی اساس بودن، پیگرد قضايی 

را در پی خواهد داشت./ فارس

توکلی - »کلاب هاوس«  پلتفرمی است که ورود 
پر سر و صدايی به ايران داشت و در اين بین تاکنون 
چهره های مختلف سیاسی از محمد جواد ظريف 
گرفته تا فائزه هاشمی و جهانگیری و... ، از آن 
استفاده و حرف های صريح و بی پرده خود را در 
گفت وگو های کلاب هاوسی مطرح کرده اند.
گفت وگويی که تا حد زيــادی تحت تاثیر برنامه 
هويت ،چــراغ و پخش کنفرانس برلین در دوره 
رياست وی بر رسانه ملی و همچنین روابطش با 
برادرانش بود .  قبل از داغ شدن تنور انتخابات نیز  
پیش بینی می شد که  » کلاب هاوس « جنجال 
آفرين باشد و  نامزد ها بــرای بیان نظرات خود 
به ســراغ آن بروند. در اين بین، علی لاريجانی 
نیز  استارت اولین گفت و گوی کلاب هاوسی 
و درعین حال جنجالی را زد، گفت و گويی که 
حواشی و واکنش های زيادی را به همراه داشت. 
لاريجانی در اين گفت و گوی چهار ساعته کلاب 
هاوسی خود به سراغ موضوعات مختلفی رفت و 
به سوالات متعددی پاسخ داد. او در ابتدای گفت 
و گوی خود تاکید کرد که خود را از »جبهه واقعی 
انقلاب« می دانــد و جبهه واقعی انقلاب يعنی 
همه مردم و شهید مطهری و شهید بهشتی ها که 
علمدارش بودند.  او در بخش ديگری  از اين گفت 
و گو، به سراغ ادعای تصويب جنجال برانگیز 20 
دقیقه ای برجام رفت و با اشاره به اين که ماجرا آن 
طور نیست که گفته می شود و برجام يک اقدامات 
پشت صحنه ای هم داشت، تاکید کرد که» اگر 
کسی بتواند موضوع به اين مهمی را در 20 دقیقه 
به نتیجه برساند خیلی مدير قوی است و حتما به او 
رای بدهید.« رئیس سابق مجلس، همچنین در 
پاسخ به کسانی که اين تصويب 20 دقیقه برجام 
را خیانت می دانند، اذعان کرد:» آقايان می گويند 
که اين کار خیانت است، چرا شورای نگهبان ظرف 
چند ساعت اعلام نظر کرد؟ اگر اين طرح خائنانه 

بود شورای نگهبان می توانست آن را نگه  دارد. 
يک مقدار مسئله عمیق تر است، اين که نوجوانی 
سرش را در سطل آشغال می کند ما را می کشد، 
امروز بايد سريع تر تلاش کنیم به تفاهم برسیم.« 
لاريجانی در بخش ديگری از سخنان خود گريزی 
به مسئله حصر  زد و اظهار کرد:» حصر قرار بود يک 
اقدام موقت باشد و نبايد اين قدر طول می کشید، 
رئیس  جمهور می تواند جلسه شورای عالی امنیت 
ملی را تشکیل و حصر را پايان دهد.«  لاريجانی  در 
اين گفت و گو در واکنش  به انتقادات از عملکرد 
برادرانش با اشــاره به اين که برادرانم آدم های 
مستقلی هستند و نظرات مختلفی در مسائل 
سیاسی و حکمرانی دارنــد، تصريح کرد:»انگار 
هی اصرار داريد بحث من و خانواده ام را ادامه 
دهید، کار هرکس به خودش مربوط است خوب از 
خودشان سوال کنید. من بار ها گفتم از بلندگوی 
ــردم.« وی از برجام و  مجلس از صــادق انتقاد ک
عملکرد محمد جــواد ظريف در وزارت خارجه 

نیز دفاع کرد  و در پاسخ به اين سوال که آيا شما 
از ظريف در وزارت امورخارجه استفاده خواهید 
کرد؟ پاسخ داد که » آقای ظريف را فرد توانايی 
می دانم هیچ چیزی غیر ممکن نیست شما امید 
داشته باشید.« لاريجانی در اين گفت و گوی کلاب 
هاوسی خود درباره پخش برنامه هويت از صدا و 
سیما در سال های رياست اش  که در آن گروهی 
از روشنفکران و نويسندگان ايرانی به فساد، 
جاسوسی و همراهی با اهداف دولت  های خارجی 
در ايران متهم شده بودند، گفت که » پخش برنامه 
هويت در زمان مديريت بنده در صدا و سیما کار 
اشتباهی بود. هر چند بنده مسئول بودم اما مطلع 
نبودم و کار زيردستان بود. بعد هم با ساخت برنامه 
چهره های ماندگار، تلاش کردم اشتباه را اصلاح 
کنم.صدها کار مثبتم را نمی بینید و فقط به همین 
نقطه )برنامه هويت( گیر داديد؟« اما لاريجانی از 
پخش برنامه کنفرانس برلین از صدا و سیما دفاع 
و اظهار کرد که  در اين کنفرانس عده ای در خارج 
از کشور به جمهوری اسلامی  توهین کرده اند. 
رئیس سابق مجلس  همچنین در خصوص اين که 
در کشور عراق متولد شده است، گفت:» در مسائل 
حقوقی خون ملاک است و ايرانی بودن به خون 
است نه به جغرافیا، من آن جا متولد شدم و شش 

سالگی به ايران برگشتم.«

واکنش ها 	 
در اين بین اما گفت وگوی صريح علی لاريجانی 
در کلاب هاوس با پس لرزه های زياد و درعین 
حال متفاوتی همراه بود. خبرآنلاين در گزارشی 
اين اقدام علی لاريجانی را هوشمندانه توصیف 
کرد و نوشت:»  لاريجانی با نوع سوالاتی که از 
داشتن برنامه مطرح می کند و حملات مستقیم به 
بی برنامگی رقبا، به نوعی زمین بازی را در دست 
خود گرفته و سايرين را به واکنش درخصوص 
اقدامات و اظهارات خود وادار کــرده است که 
ــت بــالای او در کــارزار  ــن اتــفــاق نشان از دس اي
انتخابات 1400 دارد.« از سوی ديگر سايت 
رجا، لاريجانی را تلويحا به تناقض گويی متهم کرد 
و دربــاره اظهارات او درخصوص برنامه »هويت« 
نوشت:» لاريجانی در حالی اظهار بی اطلاعی از 
ساخت اين برنامه می کند که در يک سخنرانی 

که در روزنامه های آن روز هم منتشر شد گفته 
است: »خدا را شکر کنید که اسناد بیشتری رو 
نکرديم. فکر نکنید نمی دانیم از کدام سفارت 
پــول گرفتید.  معاون وقــت لاريجانی در صــدا و 
سیما هم در گفت وگويی با نشريه رو در رو که در 
ايسنا هم منتشر شده می گويد: اين برنامه به 
اصرار آقای لاريجانی پخش شد. به من زنگ زد 
زير بار نرفتم و سپس به معاونت ديگری سپردند تا 
پخش شد.« واکنش ها اما به همین جا ختم نشد 
و گفت وگــوی  کلاب هاوسی لاريجانی فضای 
توئیتر را حسابی داغ کرد.  کاربری در اين باره 
نوشت:» علی لاريجانی سخنران قهاری ا ست. 
برعکس روحانی، او پاسخ گوی خوبی ا ست، مثلا 
در يک قلم ، ماجرای تصويب 20 دقیقه ای برجام، 
دست کانديداهای جريان انقلابی خیلی بايد پر 
باشد، پاسخ علی لاريجانی در آستین اوست. در 
مناظرات، کار رقبايش بسیار سخت است.«  يا کاربر 
ديگری با اشاره به فعالیت های دقیق انتخاباتی 
لاريجانی نوشت:» در آخرين نظرسنجی ۳0 درصد 
با رئیسی فاصله دارد اما برای ترمیم چهره اش هنوز 
وقت دارد  البته در خصوص توانايی او شک دارم. 
فقط می خواست به صدر اخبار بیايد. 4 ساعت 
گفت و گو، بیش از ۳5 هزار شنونده و ده ها پرسش 
کننده که گواه موفقیت موقت اوســت.« از سوی 
ديگر اما کاربرانی هم بودند که واکنش متفاوتی 
به کلاب هاوس لاريجانی داشتند. کاربری  نوشته 
بود:» علی لاريجانی به همان اندازه که در نوشتن و 
خواندن قوی است در صحبت کردن ضعیف است. 
اين گونه مردم ترغیب به رای دادن نمی شوند. 
اقتصاد گم بود و آينده گرفتار گذشته ماند.« کاربر 
ديگری نیز اظهار نظر های لاريجانی در خصوص 
برجام را تحريف تاريخ  توصیف کرد و نوشت:»  به 
نظرم  پاشنه آشیل لاريجانی صداقت نداشتن با 
مخاطب و چند لايه بودن اوست  که در پاسخش 
درباره برنامه هويت دوباره رخ نمود . « کاربر ديگری 
هم نوشت :» لاريجانی گفته است که برجام تصمیم 
نظام بود و بايد سريع تصمیم می گرفتیم. آقای 
لاريجانی! رهبری ۹ شرط برای برجام گذاشتند 
کدام لحاظ شد؟ دو فرمانده عالی رتبه نظامی هم 
که بلافاصله بعد از امضای برجام، آن را به رهبری 

تبريک گفتند، علنا از رهبری تذکر گرفتند.«

عرض اندام ایران با »غزه « 
سپاه از پهپاد پهن پیکر »غزه« ،سامانه موشکی تمام ایرانی » 9دی« و رادار 

چابک »قدس« رونمایی کرد 

روحانی: در وین توافق اصلی انجام شده است 

رئیس جمهور با بیان اين که تا پايان اين دولت 
کمر تحريم و کرونا را با بیل می شکنیم،گفت: 
طرف های مقابل امروز  به وين آمده اند و قبول 
دارنــد که بايد همه تحريم های اصلی از جمله 
تحريم نفت، پتروشیمی، کشتیرانی، بیمه، بانک 
مرکزی و بانک ها را بردارند و در اين راستا توافق 
اصلی انجام شده و مواردی را در حال گفت و گو 
هستیم تا به توافق نهايی برسیم. همزمان معاون 
سیاسی وزير خارجه کشورمان گفت: هم اکنون 
ــان آن رسیده که ايـــالات متحده به برجام  زم
بــازگــردد و تحريم ها را لغو کند. سید عباس 
عراقچی البته تاکید کرد که در مذاکرات برجامی 
در »وين« هنوز درباره برخی موضوع های کلیدی 
تصمیم  گیری نشده است و مذاکرات در خصوص 
احیای برجام پس از ضرب الاجل 21 می )ديروز( 
ادامــه خواهد داشــت. عراقچی با بیان اين که 
هیئت ايــران با امید به اين که هفته آينده کار 
خــود را از سربگیريم ويــن را تــرک می کنند و 
امیدواريم که بتوانیم به نتیجه برسیم افــزود: 

ايــران در خصوص احتمال 
تداوم همکاری با آژانس 
بین المللی انرژی اتمی  
ــداً  تــصــمــیــم گــیــری  ــعـ بـ

ــرد./ ــد کـ ــواه خ
تسنیم

محک لاریجانی در کلاب هاوس  
 علی لاریجانی گفت و گوی کلاب هاوسی 1400 خود را برگزار کرد، گفت و گویی

 جنجال برانگیز و پرحاشیه که واکنش های زیادی را به همراه داشت 

مجاور- سپاه پــاســداران انقلاب اسلامی 
از سه دستاورد جديد خود رونمايی کرد. 
هواپیمای بدون سرنشین فوق  سنگین و پهن 
 پیکر »غزه« يکی از آن ها بود. پهپادی که در 
مأموريت رزمی قادر به حمل 1۳ بمب تا شعاع  
عملیاتی 2 هزارکیلومتری و در ماموريت های 
شناسايی قادر به حمل 500 کیلوگرم انواع 
تجهیزات جمع آوری اطلاعات و سیگنالی 
اســـت. ايـــن هــواپــیــمــای بـــدون سرنشین 
فوق  سنگین، از تنوع بــالای ماموريتی نیز 
برخوردار بــوده  و قــادر است با میزان پرواز 
خارق العاده ۳5 ساعته خود در ماموريت های 
مراقبتی، رزمــی و شناسايی شرکت کند. 
سردار حاجی زاده فرمانده هوافضای سپاه 
در مراسم رونمايی از اين دستاوردها، پهپاد 
» غزه « را يک پهپاد استراتژيک توصیف کرد و 
گفت:» اين پهپاد قادر است تا  ۳5 هزار پا پرواز 
کند؛ در ماموريت  های عملیاتی توانايی حمل 
1۳ بمب را دارد و در مأموريت  های شناسايی 
و پايش اطلاعاتی  تا شعاع 500 کیلومتر را 
پوشش می دهد و تا پايان امسال آزمايش های 
عملیاتی و فنی آن به اتمام می رسد و  سال 
1401 رسما وارد چرخه عملیاتی خواهد 
شد.«  دستاورد ديگر سپاه، سامانه راداری 
قدس بــود، سامانه ای که به گفته فرمانده 
هوافضای سپاه ويژگی اصلی آن کشف و 
رهگیری هواپیماهای پنهان کار است:» ما در  
اين سامانه از تجربه ساخت رادارهای قبلی 
استفاده کرديم؛ برجستگی رادار قدس اين 

است که هواپیماهای پنهان کار را تا شعاع 
500 کیلومتر کشف می کند و استقرار و 
جابه جايی سريع از ويژگی های متمايزکننده 
اين سامانه به شمار می رود.« دستاوردهای 
سپاه پــاســداران به همین جا ختم نشد و از 
سامانه موشکی زمین به هوای ايرانی ۹ دی 
نیز رونمايی شد . سردار حاجی زاده  با اشاره به 
اين که دستاوردهای حوزه پهپادی و پدافندی 
جمهوری اسلامی ايران ، در لبه تکنولوژی 
دنیا قرار دارند ، در خصوص سامانه پدافندی 
۹ دی نیز اظهار کرد: »اين سامانه با ارتقای 
سامانه سوم خــرداد که در گذشته توانايی 
شلیک موشک  های تا برد 100 کیلومتر را 
داشت و با شکار پهپاد جاسوسی و متجاوز 
گلوبال هاوک آمريکايی قابلیت های خود را به 
نمايش گذاشت؛ امروز قادر به شلیک موشک 
 های پیشرفته کوتاه برد و مقابله با تهديدات 
نزديک از قبیل کــروز، پهپادها، بالگردها و 
بمب های رهــا شــده از هواپیماست.«يکی 
از کارهايی که به نظر می توان با اين سامانه 
آن روی  از  انــجــام داد استفاده  پدافندی 

شناورهای رزمی کشور است. 


